R.

Radulphus de Dicto 181–184.  
Ranulphus de Higden 130, 177,  
178, 181, 190, 198, 199, 272,  
309, 393.  
Rebecca 194.  
Richardus rex Angliae 227, 254.  
Robertus antipapa (Clemens VII.)  
212, 213, 233, 247, 248, 252,  
253, 255, 260, 253, 386.

Roboam 158.	Sebastianus 171.	U.
Rogerus rex Sicilie 184.	Sedechias 380.	
Roma 60, 76, 149, 166, 167, 168, 172–174, 178, 179, 181–184, 191, 194, 219, 251, 309, 313, 314.	Senacherib 36.	
Romani 167, 168, 169, 182–184, 216, 229, 250.	Sergius mon. 273, 328, 374.	Urbanus II. papa 184.
Romana curia, vide General-Index.	Silvester s. 93, 198, 199, 210.	Urbanus VI. 213, 233, 247, 248, 252, 254, 255, 260, 353.
Romanus pontifex ib.	Silvester III. antipapa 183, 252, 253.	Usbeck 168.
Romanum imperium ib.	Simon ap. 76, 151.	
S.	Simon coriarius 59.	V.
Sabinianus papa 190.	Simon magus 18, 19, 53, 196.	Vespasianus 283.
Salamia 76.	Sodomorum terra 337.	Victor III. antipapa 184.
Salem 10.	Soldanus 168.	Victor IV. antipapa 184.
Salomon rex 183, 219, 223, 226.	Stephanus s. 323.	
Samaria 97, 99.	Stephanus IV. papa 182.	
Samaritana inulier 219.	Stephanus X. 252.	
Samaritani 123, 219.	Symmachus papa 182.	
Saphira 53, 107, 306, 335.	Symon vide Petrus.	
Saraceni 234.	Syria 380.	
Saul 8, 71, 131.	T.	
Scarioth, vide Judas.	Tatarie imper. 215.	Westmonasterium 223.
	Thomas s. ap. 76.	Wibertus antipapa 184.
	Timotheus 54, 69, 71, 106, 201.	Wyclif 248, 249, 272, 322, 328, 396, 397.
	Titus s. 69, 77, 199.	Wyclif, De veritate sacrae scriptura 1,
	Titus imp. 283.	Wyclif, De officio regis 1.
	Trajanus 395.	

### III. General Index.

(Printed in the orthography of the text.)

#### A.

Deus non potest quenquam absolvere, nisi quem prius habilitet 28.  
Quantunumque magnus episcopus fuerit, non potest quenquam absolvere, nisi de quanto prius absolutus fuerit apud Deum 31.  
Nemo habet singulariter potestatem absolviendi peccatorem a pena et a culpa 31.  
Antichristus quomodo ostenditur 323, 324, 325.  
Antichristus omnis homo malus 331.  
Antichristus quis est secundum scripturam 118—119.  
Antichristus ex clero oritur 119.  
Undecim Antichristi conditiones 120—123.  
Antichristi tria signa ponit Augustinus 186—190.  
Lex Antichristi est heretica 355.  
Antichristi qui sunt 148, 149.  
Christi propheta De Antichristo 148, 149.  
Quidquid apostolus ut talis dixerit, est pars auctoritatis cum quolibet 114.  
Omnes apostoli erant socii sibi obedientes, qui immediate a Deo potestatem et licentiam ad evangelizandum acceperunt; sic debet esse de episcopis ecclesie instantis 100.  
Apostoli et evangeliste scripserunt libros canonicos, licet solus Deus fuerit autor summus 108.  
Apostoli docerunt quod cessarunt legalia veteris testamenti 274, 275.  
Apostoli non vocarunt se sanctissimos et capita 274.  
Apostoli Mathiam per sortem elegerunt 67.  
Apostoli potuerunt copiosissime huius dotatos 81.  
Apostoli edificarunt ecclesiam in regionibus variis non petita licentia a Petro 75, 76.  
Apostoli non presumpserunt assere quod darent Spiritum Sanctum 26.  
Auctoritatis paris sunt scripture apostolorum 113.  
Jurisdiccio vel potestas apostolorum 235.  
Cuilibet apostolo fuit debitum tantum de populo convertere quantum sufficeret 79.

#### B.

Baptismus flaminis est necessarius ad salutem 310.  
Baptizare si potest laicus 308.  
Bernardus contra dominacionem cleri 136, 137, 138, 139.  
Maxime Bonifacii VIII. obviant legi Dei 346.

#### C.

De canonizacionibus 329.  
Non omnes canonizati sunt sancti 329.  
Caput unum an oporteat esse ad distribuenda beneficia ecclesiastica 347—352.  
Cardinales quid faciunt 196, 197.  
Cardinales caput ecclesie eligere non possunt 197.  
Cardinalium laus per Lincolnensem 256, 257, 258.  
Antequam introducta est novella et infundabilis secta cardinalium, papa fuit electus a populo Romanorum 183.  
Quomodo Christus ordinavit sponsam suam secundum gradus ecclesiastice hierarchie 1.  
Nemo gerit vicem Christi vel Petri, nisi sequatur eum in moribus 63.  
Archivariorum Christi debet vivere maxime exproprietarie et esse a mundo maxima elongatus 80.  
Caput ecclesie necesse est esse Christum 194.  
Non debemus credere vel imitari alium sanctum ecclesie nisi de quanto in Christo sententia sua est fundata 88.  
Clavium abusus quomodo fit 141.  
Clavium abusio et pompa 204, 205.  
Clerus duplex: Christi et Antichristi 332.  
Clerus quomodo nocet vivis et mortuis 243.  
Confessio auricularis an sit meritoria 310.  
Consuetudinum laudabilium fundamentum 291.  
Corripere potest subditus prepositum 133—135.  
Creare nec annihilare non potest Deus comunicare creature 25.

#### D.

An credere debemus epistolis decretalibus 111, 112.  
Divicie quomodo venient ecclesiam 89.  
Divicie sunt pondus anime 83.  
Credere doctoribus quando debemus 232, 233.  
Heresis est, quod licet episcopis civiliter dominari 333—337.  
Prior tempore et natura est secularis dominatio quam cleri dotacio 318.  
Dotacio quomodo nocet 238, 239, 240.  
Dotacio imperatoris seduxit ecclesiam 169.  
Superhabundans dotacio imperfect clerum 82.  
Sancti suscipiendo dotacionem venialiter peccaverunt 94, 95.  
Dotacionem approbantes sancti peccaverunt 237—238.

Dotacionem recipientes sancti quomodo peccaverunt 240, 241, 242.  
 Dotacionem et loci appropriacionem quare apostoli fugerunt 173.  
 Imperatores ante dotacionem erant pontifices 82.  
 Dotacionem recipiens et conferens imperficit ecclesiam 82.  
 Sancti si dotacionem approbarunt 88.  
 Mala ex dotacione sequentia 94, 95.

**E.**

Ecclesia crescens in possessionibus decrescit in virtutibus 198.  
 Perfecte stetit ecclesia cum seculari domino trecentis annis post ascensionem Domini 317.  
 Ecclesia Romana a tempore dotacionis facta est instabilis 198.  
 Rector ecclesie an debet esse unicus 265.  
 De habitudine moderne ecclesie ad priorem 1.  
 De partibus ecclesie 1.  
 De qualitate ecclesie 1.  
 De quantitate ecclesie 1.  
 Eleccio pontificis non subiaceat eleccioni humanae 175.  
 Eleccio humana non est efficax ad faciendum dignum prelatum 216.

Eleccio pontificis per sortem 69.  
 Eleccio per episcopos 69.  
 Eleccio per sortem et securior, magis autentica 71, 72.  
 Papalis eleccio et beneficiorum distribucio seminat mercenarios in ecclesia 202, 203.  
 Eleccio prelati habet pericula 347.  
 Humana eleccio nihil valet in eligendo summum prepositum, nisi de quanto promulgaverit conformem ad iudicium divinum 63.  
 In electionibus credere debitum operibus bonis 65.  
 Nihil est magis hereticum quam pertinaciter defendere quod eo ipso quo electores secundum ritus hominum in personam aliquam consenserint, eo ipso sit legitime electa 66.  
 Ritus hodiernus eligendi papam est ecclesie scandalosus 193, 196.  
 Tempore apostolorum et evangelistarum Clemens a Petro eligitur, ergo non secundum sanctitatem . . . 174.  
 Episcopus, presbiter et sacerdos olim fuit idem 199, 200, 201.  
 Olim vocati sunt quicunque sancti episcopi pape 165, 166.  
 Evangelizantibus debentur stipendia 356, 357.

**F.**

Fides et opinio distinguuntur 328.  
 Articuli nove fidei a papa 260, 261.

**H.**

Hereses decidere ad quem spectat 385/6.  
 Hierarchia prima 35—37.  
 — secunda 37.  
 — tercia 38, 39.  
 Sanctissimus si debet esse omnis homo 368.  
 Hominis sanctitati locus est impertinens 220, 221.

**I.**

Johannes XXII. potestate clavium abusus est 141.  
 Judicare de prelatis an laicis liceat 126, 127, 128, 129—135.

**L.**

Secularia iudicia, contenciones, pugne sunt laicis pertinentia 84.  
 Leges civiles sunt plurimum iuste 355.  
 Lege Dei impossibile est esse meliorem 339.  
 Ecclesia melius regeretur pura lege Domini 338—343.  
 Appellavit Lincolniensis ad tribunal Christi 190.  
 Locus non sanctificat hominem 171, 172.

**M.**

Marcellinus papa idolatravit 191.  
 De miraculis 329.  
 Pericula in faccione miraculi 25.  
 Solus Deus miracula facit 24, 25, 26.

**N.**

Nicolaus III. declarat quod status fratrum Minorum est ideo celestis et perfectissimus, quia statui Christi et apostolorum simillimus 81.  
 Nicolaus IV. statuit ut solum de suo ordine fiat papa 369.

**O.**

De obediencia 383—384.  
 Etiam discolis dominis oboediendum est 355.  
 Oboediencia Romane ecclesie 218.  
 Oboediencia pape 190.  
 Nemo pape debet oboedire, nisi de quanto dixerit legem suam 157.  
 Ordo apostolorum 37.  
 — prophetarum 37, 38.  
 — doctorum 38.  
 Ordines ecclesie secundum Dionysium episcopalis, sacerdotalis et ministerialis 271, 277, Novem ordines potestatum 35, 36.

**P.**

Papa quid signat hoc nomen 165, 177, 367, 368.  
 Papa quid debet facere 101, 102.  
 Papa est Antichristus 328.  
 Papa in quantum talis debet esse sanctissimus viatorum 360, 361.  
 Papa (modernus) est potissimum Antichristus 322.  
 Papa cesareus est mendacissimus 330.  
 Papa non est verus Christi vicarius, dum Christum non imitatur 147.  
 Papa quare non predicit 159.  
 Verus papa quis est 250—252.  
 Papa non est caput universalis ecclesie 271.  
 Qualiter papa debeat esse 266—270.  
 Papa servaret se in limitibus paupertatis et apostolice alienationis, in quibus Petrum Christus constituit 160.  
 Papa an iure divino subsidium a regno Anglie desiderat 226, 227.

- Papa et cardinales dominative diffiniunt quantum de redditu annuali in animarum periculum papa vult habere de Anglia 226.  
 Papa quomodo debet corripere 159, 160.  
 Papa consentit quod vocetur pater beatissimus 361—362.  
 Papa acceptans officium propter fastum aut questum peccat mortaliter 152.  
 Papa accipiens dignitatem gratia fastus vel questus excommunicat se ipsum 363.  
 Mulier non potest esse papa 271, 272.  
 Potestatem papa si habet a Domino 228.  
 Universalis papa noluit Gregorius vocari 301, 302.  
 Pape miracula facere non possunt 106.  
 Pape debent esse doctores plebem docentes 102.  
 Pape non habent potestatem quantum habuit beatus Petrus vel alius Christi apostolus 103—106.  
 Abusiones pape 386—395.  
 De potestate pape 43.  
 An potestas pape sit infinita 236, 237.  
 Jurisdiccione pape 234.  
 Pape condiciones tringinta quatuor secundum Bernhardum 266/7, 270.  
 Pape institucio a Cesare 232.  
 Blasphemia quod potestas pape sit infinita supra alios episcopos 300.  
 Blasphemia est quod Deus legem quamcumque papa iustificat 346.  
 Correcio pape licita 264.  
 Vicarius pape debet notare dicta Petro 150.  
 Possessio pape non est data a Christo vel Petro sed a Cesare 170, 171.  
 Potestas pape moderna 203.  
 Sine pape posset homo salvari 246.  
 Pape postulatio pro subsidio 223.  
 An papa sufficeret dignitati sui officii nisi haberet regna et copiosia dominia 86.  
 Deposicio paparum 252, 253.  
 Argumentum pro: papam esse et pro eius regimine 250, 251.  
 Papam vocari quis instituit 215.  
 Ad esse papam requiritur eleccio Dei 362, 363.  
 Papatus et vera dominatio secularis (sibi) contradicunt 138.  
 Moderni pontifices sunt diabolici antipape 262.  
 Paulus autoritatem et licentiam ad predicandum non a Petro accepit 98.  
 Paulus amplius potestatem habuit quam Petrus 140, 141.  
 Paulus Petrum reprobavit 78.  
 Paulo nihil contulerunt columnae ecclesie 77/8.  
 Paupertas evangelica non stat in non habere temporalia sed in moderate habere 85.  
 Papa paupertatem evangelicam docere debet tam opere quam sermone 84.  
 Fratres Minores defendere debent sentenciam de paupertate evangelica 82.  
 Pape pauperrimo Christus meliorem possessionem daret: virtutem faciendo miracula 93.  
 Dei filius naturalis venit in mundum ob amorem nostrum in artissima paupertate, et hoc ad exemplandum nobis 85.  
 Peccatum quomodo prodest 303, 304.  
 Nemo sibi arroget, quod auferit peccata 27—31.  
 Solus Deus auferit peccata 27—31.  
 Petrus simul cum Christo fuit summus pontifex 74.  
 Petrus apostolorum humillimus 78.  
 Petrus quomodo primatum habuit inter apostolos 96, 97.  
 Petrus accepit primatum pro suis vicariis sacerdotibus in ecclesia militante 43.  
 Petrus post Christum primatum tenuit 43.  
 Petrus primatum apostolice dignitatis habuit 47—49.  
 Petrus in scriptura dicitur primus apostolorum 47.  
 Petrus solus traxit rete ad litus 50.  
 Claves Petrus recepit non simpliciter pro se sed generaliter pro ecclesia 139, 140.  
 Petri vicarium oportet sequendo Petrum quoad actum et mores de corpore ecclesie derivari 62.  
 Stultum foret fingere quod omnes alii apostoli recursum ad Petrum vel eius vicarium haberunt 70, 77.  
 Sicut post Christum Petrum, sic post ipsum oportet esse capitaneum in ecclesia militante 62.  
 Dignessio de dignitate Petri et Johannis 45, 46.  
 Petri virtutes: fides, humilitas, caritas 56—60.  
 Testimonia sanctorum pro primatu Petri 54/5.  
 Soli Petro ostensum est lintheum 52.  
 Petro Christus pastum tam ovium quam agnorum commisit 51.  
 Christus Petro soli doctrinam correpcionis comunicavit 50.  
 Petrus dedit dominus claves celi 48.  
 Petrus et Paulus simul erant Romani pontifices 75.  
 Petrus et Paulus non excluderunt episcopos a superintendencia populi 73.  
 Quatuor vie constituendi pontifices 68.  
 Potestas quid est 1.  
 Potestas sec. Aristotelem est principium motus vel mutationis aut in altero aut in quantum alterum 1.  
 Potestas est vis generandi et corrompendi 2.  
 Potestas est habitus accidentis acquisitus secundum eius subiectum potens est alterius matutivum 4.  
 Potestas liberum arbitrium secundum Anselmum est 4.  
 Potestas est principium benefaciendi 3, 4.  
 Potestas non est quid absolutum quod posset per se existere sed datur a Deo ad populum in Dei nomine regulandum 21.  
 Potestas quandoque sumitur pro potestate presentia vel false palliata 5.  
 Potestas activa et passiva 3.  
 Potestas civilis est potestas ad cohordendum rebelleres 4.  
 Potestas creata — increata 2, 3.  
 Creta potestas vel est corporalis vel spiritualis 3.  
 Potestas corporalis est potestas ut creatura Dei ordinatur secundum bona naturalia 11.  
 Potestas clavium sacerdotialium non potest esse sine scientia scripture 141.  
 Potestas clavium data Petro tamquam generali procurator ecclesie sacerdotum 98.  
 Aliud est potestas officii, aliud executio 16.  
 Potestas ordinis ministrat sacramenta 11.  
 Potestas predestinationis est maxima potestas quam Deus communicat viatori 43.  
 Potestas ordinis est par in qualibet sacerdote 95.  
 Potestas est quam habet sacerdos in quantum est Christi sacerdos 95, 96.  
 Potestas regiminis sive jurisdiccionis fuit dispar in diversis apostolis et dispar in episcopis 96.  
 Potestas regiminis non attenditur penes institutionem humanam 96.  
 Potestas secularis durat pro tempore vie 24.

Potestas secularis duplex: civilis et communis 12.  
Quilibet viator habet potestatem secularrem et spirituali communem 12.  
Sacerdotalis potestas spiritualis superaddit spirituali communem 12.  
Potestas spiritualis communis exercet opera spiritualia misericordie in se et aliis 11, 12.  
Potestas spiritualis est duplex: ordinis et communis 11.  
Potestas spiritualis sec. Wyclif est potestas spiritus per se immediate ordinata, ut creatura rationalis secundum bona gracie dirigatur 10.  
Potestas spiritualis excedit aliam in antiquitate, dignitate et in utilitate 8—9.  
Potestas supernaturalis data est a Deo ad spiritualiter proficiendum ecclesie 4.  
Homini inest duplex potestas; supernaturalis et civilis 4.  
Potestas est sextus ordo angelorum 5.  
Potestas spiritualis et potestas clerici ad dirigen-  
dum ecclesiam, ut bene vivat vita spiri-  
tuali 7.  
Potestas secularis est potestas laici ad dirigen-  
dum ecclesiam, ut bene vivat vita naturalis 7.  
Potestas nunc dicit absolute potenciam ad regu-  
landum, nunc cum promulgacione au-  
tentica 15—16.  
Potestas in apostolis fuit maior quam in epi-  
scopis 108.  
Distincio potestatis sec. Hugonem de S. Vic-  
tore: potestas spiritualis et secularis 7.  
Equivocaciones potestatis 5.  
Potestatis divisiones 2.  
Subdivisiones potestatis 6, 7.  
Secundum distinctionem operum est distincio potestatum 7.  
Distincio inter potestatem iurisdiccionis et ordinis 95, 96.  
Objectiones contra dicta de multiplicitate pote-  
statis humanae 12—15.  
Hodie sunt prepositi potestatis minoris quam erant in primitiva ecclesia 24.  
Auctoritas potestatis vel iurisdiccionis 115, 116,  
117, 118.  
Potestatis plenitudo in papa 292.  
Proporcionabiliter ut quis edificat ecclesiam, habet amplius potestatis 24.  
Descripciones potestatum sec. Hugonem capiunt calumpnias 10.  
De collacione, substraccione et restricione po-  
testatum 18.  
Omnis homo habet duplē potestatē 11.  
Papa non potest conferre potestatē per bullas ad absolvendū criminōsum 14, 15.  
Papa non potest revocare potestatē a Deo datā, sed habet potestatē ad promul-  
gandum quod Deus ordinavit 15.  
Solus Deus dat civilem potestatē 19.  
Nemo habet potestatē ad faciendum aliquid, nisi quod Deus intendit ut faciat 22.  
Qui potestatē a Deo recipit et ex negligēcia opus pretermittit, in vanum graciam Dei recipit 23.  
Potestatē plenam accipit sacerdos quilibet in consecratione 175.  
Nemo habet potestatē puniendi aliquem, nisi de quanto Deus prius punierit, quod si ex-  
cedit, punit ut tortor diaboli 31, 32.  
De modo committendi potestates 32.  
Deus dat potestates non in signo sensibili 32.

Quotquot sunt genera officiorum presbyteri, tot sunt potestatum 34.  
Oportet dare particulares potestates 34.  
Vicariam potestatē Deus solus confert 63.  
Oportet dare particulares potestates secundum numerum obiectorum terminanicum 34.  
Potestates perduntur per mortale peccatum 41—43.  
Incertum est quantam potestatē oportet vian-  
tem habere 34, 35.  
De potestate faciendi miracula 24, 25, 26.  
— — dandi Spiritum Sanctum 24, 26.  
— — absolvendi vel dispensandi sacramenta 24,  
27—31.  
Prelatus verus non est, dum viciose deficit a ministerio 365, 366.  
Non querat prelatus mundanam excellēciam 87.  
Prelati mali quomodo ab apostolis sunt de-  
scripti 208, 209, 210, 211, 212.  
Precise de tanto debet subditus sequi prepo-  
situm, de quanto imitatus fuerit Christum 64.  
Quicunque modus precliendi prepositum fuerit iudicio Christi conformior eo melior est 65.  
A quoque preposito notorie deficiente in suo officio licet stipendia substrahere 351.  
Olim erat presbyter idem qui et episcopus 74.  
Preeminentia sive primatus Petri in quo con-  
statabat 135—136.  
Primatus pape non concluditur ex similitudine legis veteris 273.  
Appetere primatum secularē signum Anti-  
christi 211—214.

## R.

Rex debet defendere ne dum secularē ecclesiam sed ecclesiam cleri Anglie in sua libertate primeva 225.  
Ordinacio regis processit a Dco 320.  
Regis officium impediens peccat 378.  
In ritibus et tradicionibus oneratur ecclesia 294, 295, 296.  
Romanus adire pro peccato si licet 311.  
Romanus episcopus non habet potestatē fa-  
ciendi filios Dei 27.  
Utrum oporteat Romanum episcopum esse capi-  
tanum in ecclesia militante 62.  
Non omnis Romanus episcopus est papa 261.  
Non oportet Romanum episcopum esse papam 172.  
Romanum episcopum stat esse et non esse  
papam 175.  
Romani episcopi ante dotacionem predicatorerunt 169.  
Multi Romani pontifices erant pessimi Anti-  
christi 172, 173.  
Fideles cronice testantur primatum Romani  
pontificis fuisse humanitus ad inventum 178.  
Cause quare Romani faciunt pontifices 166.  
Simonia sedis Romane 252.  
Romanum imperium restrictum est, quare 168

## S.

Sacerdotes sibi usurpat opus, quod Deo est proprium 29, 30.  
Omnes sancti christiani sunt sacerdotes 312.  
Christus insensibiliter sine sacramento sensibili ordinavit apostolos sacerdotes. Sic ordinatus est Moyses 33, 34.

Dignitates ecclesiasticas quomodo sacerdotes usurpant 153.  
 Fitz-Ralph arguit apostolos simul et plene factos esse sacerdotes 34.  
 Nocent in ecclesia maxime mali sacerdotes 151,  
 152.  
 Sacerdotes nostri non habent potestatem canonizandi libros 108/9, 110, 111.  
 Ordo duplex sacerdotium 245.  
 Duplex culpa sacerdotum 23.  
 Sacerdotum perversifas causat mala 151.  
 De vestibus et ornamentis sacerdotum 278—292.  
 Causa quare sacerdotium non vadit iure hereditario 72.  
 Romanum pontifex vendicat quod nemo salvabitur nisi subiaceret taxis suis 80.  
 Gravissimum est quod nemo potest salvari a Deo, nisi credat et accipiat secundum formam iam currentem sacramenta 278.  
 Sancti timerunt impetrare redditus de bonis pauperum 229.  
 Schisma docet multas catholicas veritates, specialiter de excommunicatione 353.  
 Causa schismatis moderni 233.  
 Solemnizantes constituciones humanas oportet rationem attendere ad fidem scripture 35.  
 Scripturam sacram decet esse gravidatam multiformi sententia 146/7.  
 Auctoritas sacre scripture excellit omnes alias scripturas 109, 110, 111.  
 Sedes quator: Romana, Alexandrina, Antiocena, Constantinopolitana 218, 219.